职业卫生检测检验评价报告网上公开工作业绩表
	评价机构名称
	秦皇岛市秦安职业卫生检测检验有限公司

	评价机构资质证书编号
	（冀）安职技字（2014）第B-0019号

	评价项目基本情况

	建设单位名称
	秦皇岛骊骅淀粉股份有限公司淀粉2车间投料清理改造工程

	项目地理位置及联系人
	项目位于河北省秦皇岛市抚宁区抚宁镇骊骅大街89号
联系人：李洪权

	项目名称
及简介
	秦皇岛骊骅淀粉股份有限公司（以下简称“骊骅公司”）位于河北省秦皇岛市抚宁区抚宁镇骊骅大街89号，成立于1998年12月17日，法定代表人贺俊士，是民营股份制企业，主要以玉米为原料进行深加工，现有生产规模为年加工玉米100万吨、年产玉米淀粉60万吨、结晶葡萄糖22万吨、麦芽糊精10万吨、山梨醇7万吨。公司现有员工2700人，固定资产35059万元。
目前，因现有4条玉米淀粉生产线生产能力较小，设备相对落后，公司对淀粉系统二、三、四车间的生产装置以及配套公用工程进行了提档升级综合技术改造。为了满足改造后淀粉二车间的生产需求，公司决定实行对淀粉2车间投料、清理进行改造。为此，公司决定投资建设淀粉2车间投料、清理改造工程，主要建设内容及规模：建设玉米清理间、加料槽等建筑面积793平方米，购置刮板机、斗提升机、皮带输送机、圆筒初筛机、风机、关风器等设备39台套。该项目于2017年10月25日取得了企业投资项目备案信息（备案编号：抚工信技改备字[2017]08号），淀粉2车间投料、清理改造工程总投资530万元，建设地点为秦皇岛市抚宁区抚宁镇骊骅大街89号淀粉二车间内。

	建设项目存在的职业危害因素及检测结果
	职业病危害因素汇总

建设项目生产工艺过程中可能存在或产生的职业病危害因素包括化学因素和物理因素两大类：

（1）化学因素：谷物粉尘；

（2）物理因素：噪声

类比职业病危害因素检测结果与评价

类比企业存在的职业病危害因素为谷物粉尘、噪声，检测结果见表4-7、表4-8。

表4-7 粉尘检测结果

评价单元

工种
危害因素
种类

采样

地点
接触时间(h/d)
检测结果
职业接触限值
结论

检测值（mg/m3）
CTWA

（mg/m3）

超限

倍数折算值

PC-TWA（mg/m3）
超限倍数

淀粉四车间

提料工

谷物粉尘

总尘

卸料

2.0

2.1-2.7

1.1-1.8

0.5-0.7

4

2

符合

提料

5.5

0.8-1.6

送料工

谷物粉尘

总尘

送料

7.5

1.6-2.5

1.2-1.6

0.6

4

2

符合

表4-8噪声检测结果表

评价单元

工种

检测地点

接触时间（h/d）

检测结果

dB（A）

等效声级LEX,8h dB（A）

职业接触限值dB（A）

结论

淀粉四车间

送料工

净化送料

7.5

84.9-85.2

84.6-84.9

85

符合

由检测结果可知，类比项目巡检工接触的粉尘浓度和噪声强度均符合国家职业接触限值的规定。             

	评价结论与建议
	结论：建设项目职业病危害风险分类为一般。其总体布局、生产工艺及设备布局、建筑卫生学情况符合规范要求。拟对粉尘和噪声采取的防护措施合理可行。结合工程分析和类比调查结果，预计建设项目认真落实本报告提出的职业病防护措施和建议，加强职业病防治管理，在其建成投产后，在采取职业病危害防护措施和正确使用个体职业病防护用品的情况下，各岗位劳动者接触的职业病危害因素浓度（强度）能够符合国家职业接触限值的规定，满足国家和地方对职业病防治方面法律、法规、标准的要求。
建 议：

其对职业病防治知识的认识，增强自我保护意识。

（2）建设项目投产后应指定专人负责日常监测工作，定期对作业场所职业病危害因素进行检测，并将检测结果向劳动者公布。
（3）建设项目投产后，建设单位应当委托具有相应资质的职业卫生技术服务机构每年至少进行一次职业病危害因素检测、并将检测结果存入职业卫生档案，并向安全生产监督管理部门报告和劳动者公布。

（4）建设项目投产后，应组织接触职业病危害因素作业的劳动者按规定进行职业健康检查，并将检查结果书面如实告知劳动者。

（5）竣工试运行期间，其配套的职业病防护设施必须与主体工程同时投入试运行，在试运行30天—180天内进行职业病危害控制效果评价。

（6）建设项目的选址、生产规模、工艺或者职业病危害因素的种类、职业病防护设施等发生重大变更的，应对变更内容重新进行职业病危害预评价，办理相应的备案（审核）手续。



	技术审查专家组评审意见
	1.补充完善评价依据。

2.补充说明建设项目比类比项目职业病危害因素少的原因。

	参加评价人员情况

	工作任务
	时   间
	人    员

	现场调查
	--
	--

	采  样
	--
	--

	检  测
	--
	--

	项目负责人
	陈青丽
	报告编制人
	侯明慧

	建设单位陪同人
	李洪权


